

### Vedlegg 3: Fordeling av tilskot til lokale klima og miljøtiltak

Tilskotsordninga skal fremje lokale initiativ til handling for ei berekraftig utvikling av fylket. Det blir gitt støtte opp til 50 000 kr for gjennomføring av prosjekt eller tiltak. Det kan normalt gjevast inntil 50 prosent av total kostnad. Frivillige lag, organisasjonar, grendelag og velforeiningar kan søke.

Tittel	Søkar	Søkt om	Innvilga	Skildring frå søknad
<b>Søknadsfrist 15. mai 2020</b>				
Medfinansiering av interkommunalt prosjekt for innsamling av gamal piggråd	Eidfjord kommune	30 000	30 000	Samarbeidsprosjekt mellom Bondelaget, Indre Hordaland Miljøverk (IHM) og Ulvik herad for å samle inn gammal piggråd. Det har vore forbod mot å nytte piggråd for å regulere dyrs åtferd sidan 2010, men det ligg likevel mykje att ute i naturen.
Eit grønt ungdomshus	Feios ungdomslag	50 000	30 000	Feios ungdomslag ynskjer å gjennomføre fleire tiltak under prosjektet med namn "eit grønt ungdomshus". Tiltaka er både endringar på drift og ungdomshus, og gjennom ulike arrangement. Feios ungdomslag ynskjer å stå fram som eit godt forbilde og ha fokus på klima, miljø og naturmangfald i alt organisasjonen gjer.
Jølstraureen - Kultiveringsprosjekt Kjøsnestjorden	Kjøsnestjorden Grendelag	45 000	20 000	Kultiveringsprosjektet or fiskekultivering i Kjøsnestjorden i Jølster. Prosjektet går ut på ei kraftig utfisking (tynning i ei for stor bestand av aure).
Bevaring gjennom skjøtsel	Naturvernforbundet Hordaland	413 559	50 000	Naturvernforbundet Hordaland vil med prosjektet "Bevaring gjennom skjøtsel" gjøre konkrete lokale og holdningsskapende tiltak for å sikre leveområder for biologisk mangfald i samarbeid med offentlig forvaltning, bønder, skogeiere, lokalbefolkning og frivillige. Vi arbeider med å fjerne fremmede treslag, restaurere kystlynghei, skape leveområder for pollinerende insekter, lage et eksempel på en naturvennlig hage i parsell og legge til rette for dugnader og informasjonskampanjer om disse temaene.
Laboratorium for bærekraftige og demokratiske fremtider	Fremtenkt	50 000	50 000	Fremtenkt søker støtte til å utvikle, teste og etablere et permanent "laboratorium" for borgermedvirkning i bærekraftig byutvikling, i det nye Kulturhuset i Åsane. Ved å ta i bruk ulike metoder og arbeidsformer skal arbeidet i laboratoriet bygge infrastruktur for grønt demokrati og være en arena der innbyggerne både blir hørt i spørsmål som berører dem, og delaktige i utviklingen av løsninger som gjør Bergen til en grønnere og mer bærekraftig by.
Grøne juniorjournalistar	Framtida Junior v/LNK	50 000	50 000	Framtida Junior vil laga til miljøjournalistkurs for barn og unge fleire stader i Vestland og gje ut ei miljøutgåve til alle sjetteklassingar i Vestland. På kursa vil barn på mellomtrinnet få kurs i å laga skuleavis og tips til lokale klima- og miljøtiltak som dei

				kan undersøka og skriva om. Me vil òg laga til ei miljø-utgåve som me sender ut til alle dei kring 8000 sjetteklassingane i Vestland no i haust.
Bybonden i Bergen	Stiftelsen Lystgården	50 000	20 000	Bybonden skal inspirere og informere innbyggjarane i Bergen til meir bevisste val i høve mat. Dette gjeld så vel innkjøp, produksjon, kasting av matavfall og eigen dyrking. På denne måten skal bergensarane få meir klimavenlege matval. Dette gjeld fire områder: Kunnskap om dyrking av matplanter, Kompostering og produksjon av jord, inspirasjon til og informasjon om smarte klima og miljøval når det kjem til innkjøp og Stimulering av den matproduserande delen av næringslivet.
Berekraftig og kortreist mat og kompetanse	Lønning Lutlandbruk	45 000	30 000	Lønning Lutlandbruk vil laga til ei rekkje opne møte, kurs og arrangement for å auka medvitet og kompetansen om berekraftig og kortreist mat i Sunnhordland. Me har eit mål om å inspirera fleire sunnhordlendingar til å ta berekraftige og miljøvenlege miljø- og matval. Me ønskjer òg å inspirera fleire bønder til å starta med berekraftige andelslandbruk for å auka lokal matproduksjon og inspirera skular til å starta opp skulehagar. Lønning Lutlandbruk er eit andelslandbruk i Stord kommune.
Diplom som assistent i lokalt klimaarbeid i Vestland fylke	FN-sambandet iNorge	43 000	30 000	Vi ønskjer å vidareutvikla pilotprosjektet i 2019 – DIPLOM SOM ASSISTENT I LOKALT KLIMAARBEID – til eit fullskala-opplegg. Ungdom vil gjennom ordninga få eit diplom som dokumenterer realkompetanse. Det samla prosjektet har vore og vil framleis vera utan «fotavtrykk». I 2020 ønskjer vi å gjennomføra opplæring som fører fram til utdeling av diplom – fleire stader så lokalt som mogleg. Den viktigaste målgruppa i Vestland er vidaregåande opplæring yrkesfag.
Grøn Festival	Brak	115 000	50 000	Brak er eit kompetansesenter for musikk med 2200 medlemmar i Vestland fylke. I det daglige jobbar Brak med kompetanseheving for medlemmane våre og for å samle og profesjonalisere musikkmiljøet i regionen. Medlemmane i Brak er er artistar og næringsaktørar i musikkbransjen, og vi driv med rådgiving i alt frå digital marknadsføring til økonomi og forretningsutvikling.
Plastjakten Hordaland 2020	Naturvernforbundet Hordaland	400 000	50 000	Vi vil redusere plastforsøpling gjennom å arrangere ryddeaksjoner kombinert med kartlegging med folkeforskningsverktøyet plastjakten.no. Kunnskapen vi får kan vi bruke til å foreslå målretta tiltak mot plastproduktene som oftest havner i naturen. Vi vil redusere forbruk av unødvendige plastprodukt gjennom holdningsskapende arbeid, med kommuner og barnehager som hovedmålgrupper.
Ta vare på det du har	Naturvernforbundet Hordaland	100 000	40 000	Med prosjektet «Ta vare på det du har» vil Naturvernforbundet å gi flere verdien av reparasjon og gjenbruk. Nettsiden <a href="http://www.tavarepaedetduhar.no">www.tavarepaedetduhar.no</a> gir informasjon om lokale reparatører og tips til vedlikehold og reparasjon. Sammen med aktiviteter som fiksefester, reparasjonskurs, foredrag og -stands fremmer vi både reparasjonen og reparatøren.

Klimafestivalen § 112 Bergen 2021 - Åpningsseremoni	Bergen Klimanettverk	50 000	30 000	Åpningsarrangementet er vårt største og mest kapitalkrevende egenorganiserte arrangement under Klimafestivalen §112 Bergen. Vi ønsker å høyne ambisjonene med et stort arrangement som inkluderer og trekker til seg flest mulig mennesker i Bergen og Vestland, og gjør størst mulig "impact" for klimasaken!
Handlingskampanje for lokal bærekraft	Bærekraftige liv SA	80 000	50 000	Det overordnede målet med handlingskampanjen er å engasjere enda flere til å være en del av det grønne skiftet, basert på medvirkning og engasjement. Konkret vil vi sette oss et mål om å øke andelen av folk som faktisk utfører endringer for å leve mer bærekraftig fra 5% til 30% i Vestland, i løpet av et år.
Naturvern og biologisk mangfold	Naturvernforbundet Sogn og Fjordane	150 000	50 000	Naturvernforbundet Sogn og Fjordane vil jobbe for å stanse tapet av artsmangfold og auke medvitet om og merksemnda på artar og biologisk mangfold og korleis ta vare på det. Det vil arrangerast kartleggingsturer og tilknytt arrangement.Vi vil samarbeide med lokallaga av Naturvernforbundet, lokale organisasjonar, skular, kommunar og temaspesifikke fag- og interesseorganisasjonar, samt DNT.
Strandrydding og Kystlotteriet	Naturvernforbundet Sogn og Fjordane	120 000	50 000	Naturvernforbundet Sogn og Fjordane starta opp Kystlotteriet i 23 av 26 kommunar i 2017, i samarbeid med miljøverka i desse 23 kommunane. Aktiveten bidreg til store ryddeaksjonar i regioen. I 2020 vert det planlagt ryddeaksjonar i samarbeid med kommunar, skular, barnehagar og grendalag. Dei som ryddar har høve til å vinne premiar, då dei får eit lodd per sekk med avfall.
<b>Søknadsfrist 15. september 2020</b>				
Malakoff Rockfestival - Miljøtiltak 2021	Malakoff Rockfestival	100 000	50 000	Malakoff Rockfestival søker støtte til å gjennomføre miljøtiltak for å bli ein grønare festival. For Malakoff dreier miljøatsinga seg om å ta gode og bærekraftige val, gjere drifta mest mogleg effektiv, både økonomisk, organisatorisk og miljømessig. Miljøarbeidet spenner breidt frå dei overordna områda innan arbeidsmiljø, HMS og haldningsskapane arbeid til det praktiske omkring transport, avfall, innkjøp og ivaretaking av natur og nærmiljø.
Sikring av naturmangfold ved forynging og restaurering av eikeskog, Stemnebø i Gulen kommune	Stemnebø Ting	39 000	20 000	Hovudmålet med prosjektet er å ivareta økosystem som sikrar det rike artsmangfaldet. For å bevare det artsmangfaldet som eikeskogen representerer trengst det kontinuitet i form av skjøtsel som m.a. sikrar forynging. Restaurering av natur til nytte for miljøet og til glede for friluftslivet.
#fåkkplast - HVL studenter mot plast	Westad, Frida	6 500	4 000	Vi er et team på fem studenter som går andre året på Økonomi og administrasjon ved HVL. Dette semesteret har vi et fag som heter Innovasjon og prosjektarbeid, hvor vi har valgt oppgaven Plasts mart Naturvernforbundet / plastjakten. Vi skal utføre tiltak for å engasjere studenter til å tenke mer på plastproblematikken vi står ovenfor. Vi

				skal derfor plassere en container på campus slik at studenter kan sortere og se hvor mye plast som blir brukt.
Lydløsfestival (grønn festival)	Oseana Os Kunst- og kultursenter KF	50 000	50 000	Vi i Oseana ønsker å lage en Lydløsfestival sommeren 2021. Målet med festivalen er hovedsakelig å øke kunnskapene til publikum og bedrifter rundt oss for hvilken muligheter det er innen det grønne skifte. Dette skal være en positiv miljøfestival som skal vise alle muligheter på markedet.